

**ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI¹⁾**

z dnia 2013 r.

**zmieniające rozporządzenie w sprawie opłat za czynności związane z identyfikacją
i rejestracją koniowatego, wydaniem i doręczeniem paszportu koniowatego lub
jego duplikatu oraz z wydawaniem i doręczaniem paszportów bydła lub ich
duplikatów**

Na podstawie art. 15 ust. 4 oraz art. 19 ust. 8 ustawy z dnia 2 kwietnia 2004 r. o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt (Dz. U. z 2008 r. Nr 204, poz. 1281 oraz z 2009 r. Nr 116, poz. 976) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 19 listopada 2009 r. w sprawie opłat za czynności związane z identyfikacją i rejestracją koniowatego, wydaniem i doręczeniem paszportu koniowatego lub jego duplikatu oraz z wydawaniem i doręczaniem paszportów bydła lub ich duplikatów (Dz. U. Nr 207, poz. 1598) załącznik do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

**MINISTER ROLNICTWA
I ROZWOJU WSI**

W porozumieniu

MINISTER FINANSÓW

¹⁾ Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. U. Nr 248, poz. 1486).

WYSOKOŚĆ OPŁAT ZA CZYNNOŚCI ZWIĄZANE Z IDENTYFIKACJĄ I REJESTRACJĄ KONIOWATEGO, WYDANIEM I DORĘCZENIEM PASZPORTU KONIOWATEGO LUB JEGO DUPLIKATU ORAZ Z WYDAWANIEM I DORĘCZANIEM PASZPORTÓW BYDŁA LUB ICH DUPLIKATÓW

Lp.	Rodzaj czynności	Wysokość opłaty w złotych	
1	dokonanie elektronicznej identyfikacji koniowatego	71,20	
2	dokonanie opisu słownego i graficznego oraz elektronicznej identyfikacji koniowatego	79,20	
3	dokonanie opisu słownego i graficznego koniowatego	53,50	
4	zidentyfikowanie konia w przypadku koni pełnej krwi angielskiej, czystej krwi arabskiej, koni rasy kłusak oraz kuców szetlandzkich	23,70	
5	zarejestrowanie koniowatego	41,80	
6	wydanie paszportu koniowatego	4,00	
7	wydanie duplikatu paszportu koniowatego	150,00	
8	dokonanie zmian w rejestrze koniowatych	11,00	
9	wydanie paszportu bydła	1,33	
10	wydanie duplikatu paszportu bydła	1,33	
11	doręczenie przesyłki poleconej za potwierdzeniem odbioru zawierającej wydany paszport lub paszporty koniowatego lub bydła, lub duplikat lub duplikaty paszportów koniowatego lub bydła ¹⁾	o masie do 350 g	**)
		o masie ponad 350 g do 1 000 g	**)
		o masie ponad 1 000 g do 2 000 g	**)

¹⁾ Niezależnie od liczby paszportów lub duplikatów paszportów.

^{**)} Zgodnie z taryfą Poczty Polskiej obowiązującą na dzień doręczenia przesyłki poleconej za potwierdzeniem odbioru.

UZASADNIENIE

Projektowane rozporządzenie stanowi realizację upoważnienia zawartego w art. 15 ust. 4 oraz art. 19 ust. 8 ustawy z dnia 2 kwietnia 2004 r. o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt (Dz. U. z 2008 r. Nr 204, poz. 1281 oraz z 2009 r. Nr 116, poz. 976).

Obecnie obowiązujące rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 19 listopada 2009 r. w sprawie opłat za czynności związane z identyfikacją i rejestracją koniowatego, wydaniem i doręczeniem paszportu koniowatego lub jego duplikatu oraz z wydawaniem i doręczaniem paszportów bydła lub ich duplikatów (Dz. U. Nr 207, poz. 1598) określa wysokość i sposób pobierania opłat za:

- 1) elektroniczną identyfikację koniowatego (wszczepienie elektronicznego identyfikatora);
- 2) dokonanie opisu słownego i graficznego koniowatego;
- 3) zidentyfikowanie konia w przypadku koni pełnej krwi angielskiej, koni czystej krwi arabskiej, koni rasy kłusak oraz kuców szetlandzkich;
- 4) zarejestrowanie koniowatego;
- 5) wydanie paszportu koniowatego lub jego duplikatu;
- 6) dokonanie zmian w rejestrze koniowatych;
- 7) doręczenie przesyłki poleconej za potwierdzeniem odbioru zawierającej wydany paszport lub paszporty koniowatego, lub duplikat lub duplikaty paszportów koniowatego;
- 8) czynności związane z wydawaniem paszportów lub duplikatów paszportów bydła;
- 9) czynności związane z doręczeniem paszportów lub duplikatów paszportów bydła.

Ponadto rozporządzenie to określa sposób i termin zwrotu opłat za czynności związane z identyfikacją i rejestracją koniowatych, w przypadku odstąpienia od dokonania identyfikacji, po zaistnieniu przesłanki określonej w art. 14 ust. 8 ustawy o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt.

Zgodnie z przepisami ustawy o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt na właścicielu koniowatego spoczywa obowiązek zgłoszenia tego zwierzęcia podmiotom prowadzącym rejestry koniowatych w celu zidentyfikowania koniowatego. Podobnie posiadacze bydła są zobowiązani do zgłoszenia zwierząt do rejestru zwierząt

gospodarskich oznakowanych, prowadzonego przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Posiadacz zwierzęcia ponosi również koszty związane z dokonaniem jego identyfikacji.

Podmiot prowadzący rejestr koniowatych jest obowiązany do zidentyfikowania koniowatego w sposób określony w art. 11 rozporządzenia Komisji (WE) nr 504/2008 z dnia 6 czerwca 2008 r. wykonującego dyrektywy Rady 90/426/EWG i 90/427/EWG w odniesieniu do metod identyfikacji koniowatych, wydania paszportów koniowatych lub ich duplikatów oraz wpisania odpowiednich informacji do rejestru.

Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt za czynności związane z rejestracją i identyfikacją koniowatych, wydawaniem paszportów koniowatych lub ich duplikatów oraz za doręczenie paszportu koniowatego lub jego duplikatu podmioty prowadzące rejestry koniowatych pobierają opłaty. Wysokość opłat za ww. czynności została określona w projektowanym rozporządzeniu, z uwzględnieniem kosztów ponoszonych przez podmioty prowadzące rejestry koniowatych.

Podobnie, zgodnie z art. 19 ust. 5 ww. ustawy, opłaty są pobierane przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa za wydanie i doręczenie paszportu lub duplikatu paszportu bydła.

Zgłaszając koniowatego do rejestru właściciel koniowatego jest zobowiązany do wniesienia opłat za elektroniczną identyfikację koniowatego (wszczepienie elektronicznego identyfikatora), dokonanie opisu słownego i graficznego koniowatego, zarejestrowanie koniowatego, wydanie paszportu koniowatego oraz doręczenie przesyłki poleconej za potwierdzeniem odbioru zawierającej wydany paszport koniowatego, jeżeli wyrazi wolę, aby paszport został mu przesłany pocztą (może go odebrać osobiście w biurze wydającego). W przypadku koni czystej krwi arabskiej, pełnej krwi angielskiej, kuców szetlandzkich i koni rasy kłusak, opłata ta jest dodatkowo powiększana o opłatę za zidentyfikowanie koniowatego. W przypadku odstąpienia od identyfikacji koniowatego opłata za dokonanie identyfikacji podlega zwrotowi, przy czym opłata ta zostaje pomniejszona o koszty poniesione przez podmiot dokonujący identyfikacji związane z przystąpieniem do identyfikacji, tj. koszty dojazdu do identyfikowanego zwierzęcia.

O podniesienie wysokości niektórych opłat związanych z identyfikacją i rejestracją koniowatych wnioskował Polski Związek Hodowców Koni (PZHK), który corocznie identyfikuje największą liczbę młodych koni, a ponadto, na podstawie ustawy o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt, prowadzi Centralną Bazę Danych Koniowatych.

Obowiązujące opłaty za czynności związane z identyfikacją i rejestracją koniowatych były skalkulowane przy założeniu wydawania przez PZHK ok. 45 000 paszportów rocznie. Obecnie PZHK obserwuje znaczny spadek liczby rejestrowanych zwierząt, nieprzekraczający 35 000 sztuk rocznie.

W stosunku do obecnie obowiązującego rozporządzenia projektowana regulacja przewiduje podniesienie wysokości opłat:

- 1) za dokonanie elektronicznej identyfikacji koniowatego do wysokości 71,20 zł;
- 2) za dokonanie opisu słownego i graficznego wraz z elektroniczną identyfikacją koniowatego do wysokości 79,20 zł;
- 3) za dokonanie opisu słownego i graficznego koniowatego do wysokości 53,50 zł;
- 4) za dokonanie zmiany w rejestrze koniowatych do wysokości 11 zł.

Wnioskując o zmianę opłat PZHK wyjaśnił, że dla dokonania rejestracji koniowatego i wprowadzania późniejszych zmian w Centralnej Bazie Danych Koniowatych niezbędne jest wykonanie następujących czynności:

- 1) elektronicznej identyfikacji koniowatego (wszczepienie elektronicznego identyfikatora);
- 2) dokonanie opisu słownego i graficznego koniowatego;
- 3) zarejestrowanie koniowatego;
- 4) wydanie paszportu koniowatego lub jego duplikatu;
- 5) dokonanie zmian w rejestrze koniowatych;
- 6) doręczenie przesyłki poleconej za potwierdzeniem odbioru zawierającej wydany paszport lub paszporty koniowatego, lub duplikat lub duplikaty paszportów koniowatego.

Koszty dojazdów do źrebiąt podlegających identyfikacji będą, tak jak obecnie, doliczone do opłaty za elektroniczną identyfikację.

Proponowane zmiany wysokości niektórych opłat wynikają głównie ze wzrostu cen paliw i wzrostu inflacji w latach 2008-2012. Całkowity koszt wydania paszportu wzrósłby

od obecnie obowiązującej ceny o 22%. Na przestrzeni lat 2008-2012 koszty paliwa i koszty amortyzacji samochodów wzrosły o 40%. W 2008 r. średni koszt litra benzyny wynosił 4,10 zł, a w roku 2012 - 5,80 zł. Dane GUS pokazują, że inflacja za okres 5 lat (2008-2012) wyniosła 21,6%.

W związku ze zmniejszeniem się liczby koni opisywanych corocznie przez pracowników Okręgowych i Regionalnych Związków Hodowców Koni, wykonujących czynności związane z identyfikacją i rejestracją koniowatych w imieniu PZHK, wydłużyły się trasy przejazdu pracowników do rejestrowanych koni. Kalkulacja, na której oparte są obecnie obowiązujące opłaty, sporządzona była przy założeniu, że pracownik OZHK/RZHK w celu zidentyfikowania koniowatego przejeżdżał średnio 35 km. Obecnie średnia droga przejazdu z siedziby odpowiedniego biura do właściciela koniowatego wynosi 60 km. Ponadto należy przewidywać, że z powodu spadającej opłacalności odchowu źrebiąt, liczba nowo urodzonych koniowatych w latach następnych będzie systematycznie malała, a więc podmiot odpowiedzialny za identyfikację będzie ponosił większe koszty w celu zidentyfikowania konia.

Proponuje się także zwiększenie opłaty za dokonanie zmiany w rejestrze koniowatych, ponieważ przyjęcie przez pracownika OZHK/RZHK zgłoszenia zmiany właściciela wymaga dokonania następujących czynności:

- 1) sprawdzenia w bazie danych dotyczących poprzedniego właściciela;
- 2) wykonanie kopii umowy kupna-sprzedaży lub pobranie od nowego właściciela stosownego oświadczenia;
- 3) wprowadzenie do bazy danych nowego właściciela konia i wpisanie ich do paszportu, wystąpienie do związku, w którym poprzednio koń był rejestrowany o przekazanie danych konia w celu wprowadzenie danych nowego właściciela;
- 4) przyjęcie opłat i wydanie pokwitowania.

W przypadku przesłania paszportu pocztą dodatkowo konieczne jest zaadresowanie koperty i wysyłka pocztą. Czynności te wraz z obsługą księgową zajmują ok. 30 minut. Całkowity koszt pracy w roku ponoszony przez pracodawcę na jeden pełny etat, uśredniony dla PZHK/OZHK, to 40 800 zł, co podzielone przez 170 godz. pracy miesięcznie oraz przez 12 miesięcy daje koszt jednostkowy godziny pracy równy 20 zł. Koszty administracyjno-biurowe dokonania zmian w rejestrze koniowatych tj. energia,

czynsze, koszty przesyłu danych, koszty materiałów biurowych to ok. 1,00 zł. Stąd całkowity koszt dokonania zmiany w rejestrze koniowatych wynosi 11,00 zł.

Proponuje się również podniesienie kwoty za wydanie duplikatu paszportu koniowatego do 150,00 zł. Zmiana ta podyktowana jest koniecznością powtórnej identyfikacji koniowatego wraz z kosztami dojazdu, odszukaniem dokumentów źródłowych oraz weryfikacją kolejnych posiadaczy koniowatego.

Wzrost kosztów związanych z opłatą za wydanie paszportu w niewielkim stopniu wynika ze wzrostu wynagrodzeń (w stosunku do 2009 r. o 4,6%), ale przede wszystkim - ze wzrostu cen transportu i kosztów administracyjno-biurowych.

Zgodnie z dotychczas obowiązującymi stawkami, całkowity koszt identyfikacji i rejestracji konia wynosił **103,50 zł** (dokonanie opisu słownego i graficznego oraz elektronicznej identyfikacji koniowatego 79,20 zł + zarejestrowanie koniowatego 41,80 + wydanie paszportu koniowatego 4 zł).

Z chwilą wejścia w życie niniejszego projektu rozporządzenia całkowity koszt identyfikacji i rejestracji konia będzie wynosił **125 zł** (dokonanie opisu słownego i graficznego oraz elektronicznej identyfikacji koniowatego 79,20 zł + zarejestrowanie koniowatego 41,80 + wydanie paszportu koniowatego 4 zł).

W związku z tym planowany wzrost opłat za zidentyfikowanie i zarejestrowanie konia wynosi ok. 21%.

W sporadycznych przypadkach zdarza się, że trzeba konia tylko zidentyfikować elektronicznie lub opisać słownie i graficznie. Na ogół dotyczy to przypadków koni zagranicznych bez opisu słownego i graficznego w paszporcie, jak również koni opisanych przed lipcem 2009 r. bez elektronicznego transpondera, których właściciele wnioskuje o elektroniczne zidentyfikowanie konia (od dnia 1 lipca 2009 r. stosuje się przepisy rozporządzenia Komisji (WE) nr 504/2008, zgodnie z którym obowiązkowa jest elektroniczna identyfikacja koni). Wtedy do kosztów za dokonanie tych czynności trzeba dodać kwotę 45,50 zł wynikająca z uśrednionych kosztów dojazdu w celu dokonania tych czynności. Na tej podstawie proponuje się wzrost opłat za dokonanie elektronicznej identyfikacji koniowatego z 49,70 zł do 71,20 zł (wzrost o 43%) oraz za dokonanie opisu słownego i graficznego koniowatego z 32,00 zł do 53,50 zł (wzrost o 67%).

Przewiduje się, że wzrost opłat za czynności związane z identyfikacją i rejestracją koniowatych nie spowoduje wzrostu dochodów związków hodowców koni, upoważnionych do wykonywania tych czynności. Wzrost przedmiotowych opłat pokryje jedynie koszty ponoszone przez te organizacje w związku z wykonywaniem nałożonym na nie przepisami ustawy o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt obowiązkiem identyfikacji i rejestracji koniowatych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

Projekt rozporządzenia nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej.

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych i w związku z tym nie podlega procedurze notyfikacji aktów prawnych, określonej w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 oraz z 2004 r. Nr 65, poz. 597).

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingskiej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.), projekt rozporządzenia został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji. Od dnia udostępnienia projektu rozporządzenia w Biuletynie Informacji Publicznej nie zgłoszono zainteresowania pracami nad niniejszym projektem.

Projekt rozporządzenia został zamieszczony w wykazie prac legislacyjnych Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

1. Podmioty, na które oddziałuje projektowane rozporządzenie

Projektowane rozporządzenie będzie oddziaływać na posiadaczy koniowatych oraz na Polski Związek Hodowców Koni, Polski Klub Wyścigów Konnych, Związek Hodowców i Przyjaciół Wschodniopruskiego Konia Pochodzenia Trakeńskiego

w Polsce, Stowarzyszenie Hodowców i Użytkowników Kłusaków oraz Polskie Towarzystwo Kuce Szetlandzkie, które prowadzą rejestry koniowatych.

2. Wpływ rozporządzenia na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i jednostek samorządu terytorialnego

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie mieć wpływu na budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego.

3. Wpływ projektowanego rozporządzenia na rynek pracy

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy.

4. Wpływ projektowanego rozporządzenia na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie mieć wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw.

5. Wpływ projektowanego rozporządzenia na sytuację i rozwój regionalny

Projektowane rozporządzenie nie wpłynie na sytuację i rozwój regionalny.

6. Konsultacje społeczne

Projekt rozporządzenia został wysłany do konsultacji do następujących związków hodowców oraz organizacji branżowych rolników: Polski Związek Hodowców Koni, Polski Klub Wyścigów Konnych, Związek Hodowców i Przyjaciół Wschodniopruskiego Konia Pochodzenia Trakeńskiego w Polsce, Stowarzyszenie Hodowców i Użytkowników Kłusaków, Polskie Towarzystwo Kuce Szetlandzkie, Polska Izba Mleka, Polska Federacja Hodowców Bydła i Producentów Mleka, Polski Związek Hodowców i Producentów Bydła Mięsnego, Polskie Zrzeszenie Producentów Bydła Mięsnego, Polski Związek Hodowców i Producentów Trzody Chlewnej „POLSUS”, Polski Związek Owczarski, Stowarzyszenie Pszczelarzy Zawodowych, Polski Związek Pszczelarski, Stowarzyszenie Pszczelarzy Polskich „Polanka”, Krajowa Rada Izb Rolniczych, Rada Gospodarki Żywnościowej, Federacja Branżowych Związków

Producentów Rolnych, Krajowy Związek Rolników, Kólek i Organizacji Rolniczych, Sekretariat Rolnictwa Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”, Związek Zawodowy Rolników „Ojczyzna”, NSZZ RI „Solidarność”, Związek Zawodowy Rolnictwa „Samoobrona”, Związek Zawodowy Rolnictwa i Obszarów Wiejskich „REGIONY”, Związek Zawodowy Wsi i Rolnictwa „Solidarność Wiejska”, Związek Zawodowy Rolników Rzeczypospolitej „Solidarni”, Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych, Związek Zawodowy Centrum Narodowe Młodych Rolników, Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych Rolników i Organizacji Rolniczych, Związek Zawodowy Pracowników Rolnictwa w RP, Krajowa Rada Spółdzielcza, Polska Konfederacja Pracodawców Prywatnych LEWIATAN, Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej, Business Centre Club, Związek Rzemiosła Polskiego, Forum Związków Zawodowych, Federacja Związków Pracodawców-Dzierżawców i Właścicieli Rolnych, Krajowy Związek Rewizyjny Rolniczych Spółdzielni Produkcyjnych, Krajowa Izba Lekarsko – Weterynaryjna, Ogólnopolski Związek Zawodowy Lekarzy Weterynarii Inspekcji Weterynaryjnej, Ogólnopolskie Stowarzyszenie Lekarzy Weterynarii Wolnej Praktyki „*Medicus Veterinarius*” Polskie Towarzystwo Nauk Weterynaryjnych, Ogólnopolskie Stowarzyszenia Techników Weterynarii „ESKULAP”.

Krajowy Związek Rewizyjny Rolniczych Spółdzielni Produkcyjnych zaproponował, aby w załączniku do rozporządzenia dostosować masę doręczanej przesyłki poleconej (w Lp.11) do obecnie stosowanej przez Poczta Polską od dnia 1 stycznia 2013 r., tj. do 350 g, 350-1000g oraz 1000-2000g. Uwaga ta została przyjęta.

Ponadto, Związek Hodowców Koni Ras Zimnokrwistych wystąpił z wnioskiem o utrzymanie obecnie obowiązujących stawek za czynności związane z identyfikacją i rejestracją koniowatych do końca 2014 r. Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi wystąpiło do Polskiego Związku Hodowców Koni z prośbą o zajęcie stanowiska w tej sprawie. PZHK podtrzymał swoje stanowisko dotyczące konieczności podwyższenia opłat za ww. czynności w związku ze zwiększeniem ponoszonych kosztów. W związku z tym wniosek Związku Hodowców Koni Ras Zimnokrwistych nie został zaakceptowany.

Krajowa Rada Izb Rolniczych zaproponowała rozważenie zmian organizacyjnych w PZHK w zakresie prowadzenia identyfikacji koniowatych celem zmniejszenia nakładów finansowych poprzez zwiększenie liczby osób dokonujących identyfikacji, co

zdaniem KRIR powinno zmniejszyć koszty dojazdu do gospodarstw oraz odejście od opisu słowno-graficznego koni oznakowanych za pomocą elektronicznego transpondera i zastąpienie go fotografią cyfrową, co mogłoby pozwolić na utrzymanie obecnie obowiązujących stawek opłat za czynności związane z identyfikacją i rejestracją koniowatych. Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi wystąpiło do Polskiego Związku Hodowców Koni z prośbą o zajęcie stanowiska w tej sprawie.

PZHK negatywnie zaopiniował propozycje KRIR, stwierdzając, że zatrudnienie większej liczby osób dokonujących identyfikacji z pewnością nie spowoduje zmniejszenia kosztów dojazdu do gospodarstw. Zastosowanie fotografii cyfrowej w paszporcie konia nie zapewni jednoznacznej identyfikacji danego zwierzęcia, ponieważ jego wygląd znacząco zmienia się wraz z wiekiem konia. Identyfikacja koni jest dokonywana w wieku ok. 6 miesięcy i fotografia wykonana w tym wieku znacząco odbiegać będzie od wyglądu tego konia w wieku późniejszym. W związku z powyższym, uwagi KRIR nie zostały uwzględnione w projekcie.

Pozostałe podmioty nie zgłosiły uwag do projektu rozporządzenia.

Opracowano w Departamencie
Bezpieczeństwa Żywności i Weterynarii:

ZASTĘPCA DYREKTORA

Glacindy
[Signature]
Rafał Jakubowski

Za zgodność pod względem
prawnym i redakcyjnym:

[Signature]
Kamil Bugajski

PODSZEFETARZ STANU

[Signature]
Tadeusz Nalewajk
Akceptował: